
  

 

ZARZĄDZENIE NR 434/2022 
 

Wójta Gminy Gardeja 
 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2022 r. 
 

 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1-4 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (j.t.: Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 111 

ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) w związku 

§ 14 ust. 2 i 7 Uchwały Nr XXXIV/224/2021 Rady Gminy Gardeja z dnia 22 grudnia 2021 

roku w sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2022 rok 

- Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Ustala się dochody budżetu gminy Gardeja na rok 2022 w wysokości:    46.890.706,80 zł. 
 Na skutek ich zwiększenia o kwotę 1.595.574,80 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 
Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy Gardeja na rok 2022 w wysokości:    50.824.779,80 zł. 
 

Na skutek ich zwiększenia o kwotę 1.595.574,80 zł. 
Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

3. Plan finansowy dla zadań w zakresie administracji rządowej wynosi: 
▪ Dochody – 10.296.651,80 zł 
▪ Wydatki – 10.296.651,80 zł 

 

Szczegółowy plan finansowy zawiera załącznik Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do 

niniejszego zarządzenia. Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe 

brzmienie, jak załącznik Nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2 

 

Rozdysponowuje się część rezerwy celowej utworzonej na potrzeby jednostek pomocniczych 

(sołectw) w wysokości 10.500,00 zł oraz rezerwy ogólnej w wysokości 6.700,00 zł. 
 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
 



 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

W   Ó   J   T 

          Kazimierz  Kwiatkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

W związku z decyzją Wojewody Pomorskiego z dnia: 

- 06.04.2022 r. Nr 1/40.1/2022 zwiększa się plan budżetu dochodów i wydatków o kwotę 
246.984,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji z rezerwy celowej z budżetu państwa 

z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego (rozdział 
80103 i 80104, paragraf 2030), 

- 13.04.2022 r. Nr 1/14.9/2022 zwiększa się plan budżetu dochodów i wydatków o kwotę 
510.000,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji z rezerwy celowej z budżetu państwa 

z przeznaczeniem na wypłatę dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi zadania 

w wysokości 2% (rozdział 85295, paragraf 2010), 

- 27.04.2022 r. Nr 1/44.1/2022 zwiększa się plan budżetu dochodów i wydatków o kwotę 
9.600,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji z rezerwy celowej z budżetu państwa 

z przeznaczeniem na realizację zadania w zakresie „Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa na lata 2021-2025” (rozdział 80101, paragraf 2030). 

Pismem z dnia 20.04.2022 r. o znaku FB-I.3111.4.3.2022.JC Wojewoda Pomorski 

poinformował o planie dochodów i wydatków w kwocie 745.659,80 zł pochodzących   dotacji 
celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego i pokrycie kosztów obsługi zadania (rozdział 01095, paragraf 
2010). 

W związku z pismem Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 20.04.2022 r. oraz na 
podstawie opracowanego przez MRiPS planem finansowym na zadanie wynikające 

z ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) został 
przekazany plan na miesiąc kwiecień będący zwiększeniem planu za miesiąc marzec 2022 
roku o łączną kwotę 81.790,00 zł. 

W związku z pismem Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 26.04.2022 r. oraz na 
podstawie opracowanego przez MRiPS planem finansowym na zadanie wynikające 

z ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) został 
przekazany plan na miesiąc kwiecień w kwocie 1.541,00 zł 

Mając na uwadze plan dochodów budżetu gminy Gardeja uległ na rok 2022 zwiększeniu 
o łączną kwotę 1.595.574,80 zł. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 
Rozdysponowuje się część rezerwy celowej (rozdział 75818; paragraf 4810) utworzonej na 

potrzeby jednostek pomocniczych (sołectw) w kwocie 10.500,00 zł z przeznaczeniem między 
innymi dla sołectwa: 



Nazwa Klasyfikacja 
Nazwa  

Sołectwa 

Kwota 

uruchomionego 

planu 

Bieżące utrzymanie  - 
Transporty i Łączność - Drogi 

publiczne gminne - usługi 

600-60016-4300 BĄDKI          10 000,00 zł  

    

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego - Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby - 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

921-92109-4210 CZARNE DOLNE 
                  

500,00 zł  

   Łącznie: 10.500,00 zł 
 

Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej (rozdział 75818; paragraf 4810) w kwocie 

6.700,00 zł z przeznaczeniem na zwiększenie w rozdziale klasyfikacji budżetowej 92601 

kwoty wydatków na utrzymanie boiska sportowego w Nowej Wiosce. 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 
Szczegółowy plan finansowy zadań w zakresie administracji rządowej po zmianach zawiera 

załącznik Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do niniejszego zarządzenia.  
Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 i 4 

do niniejszego zarządzenia. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 434/2022 z dnia 27.04.2022 r.
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 5 135 000,00 745 659,80 5 880 659,80

01095 Pozostała działalność 25 000,00 745 659,80 770 659,80

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 745 659,80 745 659,80

801 Oświata i wychowanie 379 215,00 256 584,00 635 799,00
80101 Szkoły podstawowe 4 280,00 9 600,00 13 880,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 9 600,00 9 600,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 78 312,00 78 312,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 78 312,00 78 312,00

80104 Przedszkola 76 600,00 168 672,00 245 272,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 168 672,00 168 672,00

852 Pomoc społeczna 1 931 196,00 543 100,00 2 474 296,00
85295 Pozostała działalność 778 000,00 543 100,00 1 321 100,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 64 000,00 33 100,00 97 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

714 000,00 510 000,00 1 224 000,00

855 Rodzina 8 285 660,00 50 231,00 8 335 891,00
85595 Pozostała działalność 18 630,00 50 231,00 68 861,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 18 630,00 50 231,00 68 861,00

Razem: 45 295 132,00 1 595 574,80 46 890 706,80

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 434/2022 z dnia 27.04.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 8 371 222,00 745 659,80 9 116 881,80

01095 Pozostała działalność 308 000,00 745 659,80 1 053 659,80
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 020,00 5 020,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 858,42 858,42
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 122,99 122,99
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 619,37 8 619,37
4430 Różne opłaty i składki 0,00 731 039,02 731 039,02

600 Transport i łączność 1 532 738,00 10 000,00 1 542 738,00
60016 Drogi publiczne gminne 1 068 460,00 10 000,00 1 078 460,00

4300 Zakup usług pozostałych 226 590,00 10 000,00 236 590,00
758 Różne rozliczenia 479 359,00 -17 200,00 462 159,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 478 859,00 -17 200,00 461 659,00
4810 Rezerwy 478 859,00 -17 200,00 461 659,00

801 Oświata i wychowanie 14 091 561,00 256 584,00 14 348 145,00
80101 Szkoły podstawowe 9 552 634,45 11 850,00 9 564 484,45

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 225 000,00 324,00 1 225 324,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 188 779,00 46,00 188 825,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 203 130,00 2 000,00 205 130,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 193,45 9 100,00 18 293,45
4270 Zakup usług remontowych 49 500,00 -1 000,00 48 500,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 3 200,00 -500,00 2 700,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 191 346,00 1 880,00 5 193 226,00
80104 Przedszkola 1 366 563,00 0,00 1 366 563,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00 6 757,00 13 257,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 757,00 -6 757,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 863 806,55 750,00 864 556,55
4300 Zakup usług pozostałych 649 806,55 750,00 650 556,55

80195 Pozostała działalność 116 765,00 243 984,00 360 749,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 243 984,00 246 984,00

852 Pomoc społeczna 4 100 376,00 543 100,00 4 643 476,00

BeSTia Strona 1 z 3



85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 522 500,00 -20 000,00 502 500,00

3110 Świadczenia społeczne 522 500,00 -20 000,00 502 500,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 203 050,00 15 116,00 1 218 166,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 693 113,00 22 152,00 715 265,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 68 487,00 -1 500,00 66 987,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 125 000,00 3 733,00 128 733,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 000,00 531,00 20 531,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -6 000,00 4 000,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 11 450,00 -3 800,00 7 650,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 296 100,00 4 884,00 300 984,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 119 600,00 5 040,00 124 640,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 000,00 870,00 40 870,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 000,00 124,00 3 124,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 500,00 -1 150,00 2 350,00

85295 Pozostała działalność 781 420,00 543 100,00 1 324 520,00
3110 Świadczenia społeczne 764 920,00 528 100,00 1 293 020,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000,00 6 200,00 12 200,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 100,00 1 600,00 2 700,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 147,00 250,00 397,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 1 000,00 5 500,00
4260 Zakup energii 500,00 350,00 850,00
4300 Zakup usług pozostałych 100,00 600,00 700,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego 0,00 5 000,00 5 000,00

855 Rodzina 8 579 651,00 50 231,00 8 629 882,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 714 500,00 0,00 4 714 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 92 100,00 633,00 92 733,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 900,00 -633,00 1 267,00

85508 Rodziny zastępcze 278 551,00 -270,00 278 281,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego 278 551,00 -270,00 278 281,00

85595 Pozostała działalność 18 360,00 50 501,00 68 861,00
3110 Świadczenia społeczne 18 000,00 49 496,00 67 496,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 300,00 837,00 1 137,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52,00 146,00 198,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8,00 22,00 30,00

BeSTia Strona 2 z 3



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 837 523,00 500,00 838 023,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 489 523,00 500,00 490 023,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 950,00 500,00 10 450,00
926 Kultura fizyczna 129 100,00 6 700,00 135 800,00

92601 Obiekty sportowe 32 400,00 6 700,00 39 100,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 200,00 1 000,00 5 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 6 300,00 5 700,00 12 000,00

Razem: 49 229 205,00 1 595 574,80 50 824 779,80

BeSTia Strona 3 z 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 434/2022 z dnia 27.04.2022 r.
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 745 659,80 745 659,80

01095 Pozostała działalność 0,00 745 659,80 745 659,80

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 745 659,80 745 659,80

852 Pomoc społeczna 744 406,00 510 000,00 1 254 406,00
85295 Pozostała działalność 714 000,00 510 000,00 1 224 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

714 000,00 510 000,00 1 224 000,00

Razem: 9 040 992,00 1 255 659,80 10 296 651,80

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 434/2022 z dnia 27.04.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 745 659,80 745 659,80

01095 Pozostała działalność 0,00 745 659,80 745 659,80
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 020,00 5 020,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 858,42 858,42
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 122,99 122,99
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 619,37 8 619,37
4430 Różne opłaty i składki 0,00 731 039,02 731 039,02

852 Pomoc społeczna 744 406,00 510 000,00 1 254 406,00
85295 Pozostała działalność 714 000,00 510 000,00 1 224 000,00

3110 Świadczenia społeczne 700 000,00 500 000,00 1 200 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000,00 6 200,00 12 200,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 100,00 1 600,00 2 700,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 147,00 250,00 397,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 1 000,00 5 000,00
4260 Zakup energii 500,00 350,00 850,00
4300 Zakup usług pozostałych 100,00 600,00 700,00

855 Rodzina 8 198 420,00 0,00 8 198 420,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 700 000,00 0,00 4 700 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 100,00 633,00 89 733,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 900,00 -633,00 1 267,00

Razem: 9 040 992,00 1 255 659,80 10 296 651,80

Strona 1 z 1


